ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE FUTEBOL

www.apfutebol.com.br

 @APaulistaFutebol

 @associacao_paulista_de_futebol

1

São Paulo, 14 de junho de 2021.

RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA 006/2021

O Presidente da ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE FUTEBOL, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade:

I - CONSIDERANDO a continuidade da pandemia do Coronavírus (Covid–19);

II - CONSIDERANDO a decisão do Governo do Estado de São Paulo da última

quarta-feira (09/06) prorrogando até o dia 30 de junho a fase de transição em todo

o Estado;

III - CONSIDERANDO as competições que estavam em andamento;

IV - Após ouvir o Departamento Jurídico da A.P.F.

RESOLVE:

1 - MANTER A SUSPENSÃO até o dia 30 de junho de todas as competições

da Associação Paulista de Futebol que estavam em andamento: Copa Ouro Sub-15

/ Sub-17, Copa Ouro Sub-11 / Sub-13, Copa Ouro Sub-20 e Copa Paulista;

2 - INFORMAR que, conforme a situação da pandemia, as competições acima

citadas serão retomadas a partir do dia 01 de julho, sendo a tabela divulgada

oportunamente;

3 - RECOMENDAMOS novamente que os clubes continuem com as medidas

necessárias para prevenção dessa pandemia.

Prisco Palumbo

   Presidente

http://www.apfutebol.com.br/